
 

Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del ______________ 

 Pagina 1 

 

CORPO DI POLIZIA METROPOLITANA 

OGGETTO: Nomina dei Referenti del Ciclo di Gestione della Performance del Corpo di Polizia Metropolitana - 

anno 2023 

IL  COMANDANTE 

PREMESSO CHE con Decreto Sindacale n. 137 del 27/06/2023 è stato approvato il “Regolamento di 
disciplina della Misurazione e Valutazione della Performance e del sistema premiale (SmiVaP)”; 
CHE il c. 2 dell’art. 6 del suddetto Regolamento sancisce che: “Il sistema di controllo di gestione è svolto      

dalla struttura preposta al ciclo di gestione della performance” e che in questo ambito si  inserisce anche 

la figura del Referente che ha il compito di garantire, nelle diverse fasi descritte dal Regolamento e con le 

modalità ivi indicate, “il tempestivo invio dei dati richiesti e la relativa correttezza”; 

VISTA la nota prot. n. 32265/223 del 15/09/2023 con la quale la Segreteria Generale, in funzione 

dell’Istituzione della rete dei Referenti della Performance, chiede che ciascuna Direzione provveda alla 

nomina di n. 2 referenti; 

 VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi di questa Città Metropolitana; 

 VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 VISTO il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo Anno 2022 per il personale di qualifica non      
dirigenziale ;      
 VISTO lo Statuto dell’Ente; 
 VISTO il Decreto Sindacale n. 36 del 02.03.2023 relativo al conferimento incarico di Responsabile del Servizio 
“Corpo di Polizia Metropolitana” , con contestuale attribuzione di posizione organizzativa ai sensi dell’ art. 8 
del vigente Regolamento dell’ area delle Posizioni Organizzative e nomina di Comandante del Corpo,  al dott. 
Giovanni Giardina. 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa, che qui integralmente si richiamano per fare parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione:  

 NOMINARE Referenti del Ciclo della Performance per l’anno 2023 i dipendenti: 

- LOMBARDO Roberto  matr. N.1344 

- RISITANO Giovanni     matr. N.2137 

4234 12/10/2023

3926 16/10/2023



 Pagina 2 

 

 

TRASMETTERE copia della presente determinazione ai soggetti di cui all’art.86 del vigente Regolamento degli 
Uffici e dei Servizi nonché, per i successivi adempimenti di rispettiva competenza: 
-ai dipendenti: LOMBARDO Roberto e RISITANO Giovanni; 
-al Servizio Programmazione, Performance e Processi Organizzativi; 
-al Sig. Sindaco Metropolitano; 
-al Sig. Segretario Generale; 
 -alla II Direzione “Servizi Finanziari e Tributari”-Servizio “Gestione Econimica del Personale” 
INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale dell’ Ente  per la  pubblicazione all’Albo Pretorio 
on-line dell’Ente; 
DARE ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità, la legittimità e la 
correttezza dell’ azione amministrativa ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs n.267/2000  ed altresì 
che il provvedimento non comporta impegno di spesa e pertanto non necessita del visto di regolarità 
contabile; 
VERIFICATA l’insussistenza di conflitto di interesse di cui al Codice di comportamento dell’ Ente ed in 
attuazione dell’art. 6 bis della legge   n. 241/90, della legge  190/2012  e dell’art. 6 comma 2 e art. 7 del D.P.R . 
62/2013,  in capo al Responsabile del procedimento. 
 
RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che il responsabile 

del procedimento è il Comandante del Corpo di Polizia Metropolitana dott. Giovanni Giardina. 

Recapiti:  090/7761525 -  email:poliziametropolitana@cittametropolitana.me.it  

pec:  protocollo@pec.prov.me.it 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg. - a partire dal giorno successivo al 

termine della pubblicazione all’Albo Pretorio – presso il TAR o entro 120 gg. presso il Presidente della 

Regione Sicilia.  

   Il  Comandante 
 dott. Giovanni Giardina 

                                                                                                                                          (firmato digitalmente) 

 

 

mailto:poliziametropolitana@cittametropolitana.me.it
mailto:protocollo@pec.prov.me.it

